Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.841, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 9/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2021,
objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS EM ATENDIMENTO AO PLANO DE AÇÃO Nº

0903-003890

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo

critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de

Preço

DANI BRINDES,
UNIFORMES E EPIS

EIRELI

1 BALDE DE PLÁTICO;
CAPACIDADE DE 20

LITROS; PADRÃO

ALIMENTÍCIO; NOVO.

EMPLASUL 200,00 30,25

CONSTRUTORA E
INCORPORADORA

LAGEMANN LTDA -

ME

2 CAIXA DE ABELHA
COMPLETA, FEITA DE

MADEIRA DE PINHEIRO,

COMPOSTA POR   FUNDO,

NINHO, DUAS
SOBRECAIXAS,

ALIMENTADOR DE

COBERTURA E TAMPA,
PADRÃO LANGSTROTH,

COM CAXILHOS DE

MELGUEIRA PADRÃO
APICULTURA OESTE DO

PARANÁ (8 CAXILHOS

COM 3 CM DE
EXPESSURA EM TODAS

AS EXTREMIDADES).

NOVA.

C. E INC.
LAGEMANN

200,00 192,50

SOMAR
REPRESENTAÇÃO E

COMERCIO LTDA

3 PRENSA DE CANA DE
AÇÚCAR (MOENDA).

MOAGEM DE NO MÍNIMO

1000 KG/HORA;

EXTRAÇÃO DO MÍNIMO
DE 700 LITROS/HORA;

MOTOR ELÉTRICO

MONOFÁSICO DE 7,5 CV.
DIMENSÕES DOS

CILINDROS DE MOAGEM

MÍNIMO DE 230 MM X
287 MM. NOVA.

VENCEDORA
MAQTRON

1,00 27.680,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 9/2021,

é de R$ 72.230,00 (Setenta e Dois Mil, Duzentos e Trinta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco dias de abril de

2021

Américo Bellé

Prefeito Municipal